
Delibera indizione Sistemi per la manipolazione delle terapie chemioterapiche pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°1284 del 22.10.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VIS
TA

la
richiesta a firma del Responsabile della U.O. sopra citata e del Direttore del Dipartimento del
Farmaco, convalidata dal visto di legittimità tecnica del Direttore del P.O.;

RITENUTO per la fornitura in argomento di indire una procedura di acquisto in economia
mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. e del
regolamento aziendale per le acquisizioni in economia di beni servizi e lavori, approvato con
deliberazione n. 346 del 06/03/2009;

VISTI la lettera d’invito, il disciplinare di fornitura col relativo elenco prodotti e il modello di
autodichiarazione predisposti per regolare la fornitura di che trattasi e ritenuto di doverli
approvare;

RITENUTO di invitare alla procedura in argomento le Ditte di seguito specificate individuate
dal Responsabile del Servizio richiedente tra quelle specializzate nel settore: ICU Medical,
Tecnomedical, Medical spa, B/Braun Milano, Abbott;

RITENUTO altresì di pubblicare sul sito aziendale la documentazione inerente la presente
procedura a garanzia della massima diffusione e partecipazione delle Ditte interessate alla
presentazione dell’offerta;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009

OGGETTO: Indizione procedura di acquisto in economia ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs.
163/2006 mediante cottimo fiduciario per la fornitura a lotti separati di
“Sistemi per la manipolazione delle terapie chemioterapiche” occorrenti
alla U.O. Anestesia e Rianimazione del P.O. “San Francesco” di Nuoro.
Fabbisogno 12 mesi + 12 mesi. Spesa complessiva presunta €. 131.200,00.

PREMESSO che si rende necessario procedere all’acquisizione di “Sistemi per la
manipolazione delle terapie chemioterapiche” occorrenti alla U.O. Anestesia e
Rianimazione del P.O. “San Francesco” di Nuoro per un fabbisogno di 12 mesi ed
eventuale proroga di ulteriori 12 mesi;



Delibera indizione Sistemi per la manipolazione delle terapie chemioterapiche pag. 2 di 3

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31/03/2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs. n.
502/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa:

a) di indire una procedura di acquisto in economia mediante cottimo fiduciario, ai sensi
dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i e del Regolamento Aziendale, per la fornitura
a lotti separati di “Sistemi per la manipolazione delle terapie chemioterapiche”
occorrenti alla U.O. Anestesia e Rianimazione del P.O. “San Francesco” di Nuoro per
un periodo di 12 mesi ed eventuale proroga di ulteriori 12 mesi;

b) di approvare la lettera d’invito (Allegato 1), il disciplinare di fornitura (Allegato 2) col
relativo elenco prodotti (Allegato 3) e il modello di autodichiarazione (Allegato 4),
predisposti per regolare la fornitura di cui trattasi che si allegano alla presente
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

c) di invitare le Ditte indicate in premessa;
d) di pubblicare sul Sito Aziendale la documentazione inerente la presente procedura;
e) di dare atto che si procederà all’aggiudicazione per singolo lotto in favore dei prezzi più

vantaggiosi per l’Azienda Sanitaria, fra i prodotti aventi caratteristiche tecniche
rispondenti alle esigenze del servizio richiedente;

f) di imputare la conseguente spesa complessiva presunta di € 131.200,00 IVA esclusa, al
conto 0501010801 “Presidi chirurgici e Materiali sanitari” del piano dei conti del
bilancio di previsione degli esercizi finanziari di competenza;

g) di dare atto che con successiva deliberazione, si procederà alla nomina della
commissione preposta al vaglio delle offerte ed alla scelta del contraente;

h) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, ciascuno per la parte di propria
competenza, il Servizio Provveditorato – Risorse Materiali ed il Servizio Affari
Generali del Dipartimento Amministrativo dell’Azienda Sanitaria di Nuoro.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio Proponente
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Dirigente amministrativo
f.to Dr. Antonello Podda

Estensore della delibera
f.to Sig.ra Ignazia Aroni

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni.*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Delibera indizione Sistemi per la manipolazione delle terapie chemioterapiche pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15

con decorrenza dal 22.10.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio Provveditorato - Risorse Materiali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


